tionem, quod ait sumpta metaphora de vita nobili, quod gladio se cingens fortis in arenam de-

scendit alium liberaturus: Accingere gladio tuu Ps. 44.4.

super femur tuum potentissime. Gladium dicit ip-

sam humanitatem: nam ut dictum est, ad formam

gladii continet animal in corpore. Notare pra-

didi PP. vides supergladium quod ait: gladium

accingat Superfemur suum: etenim omnibus ob-

ium: ut eum qui gladio se cingat, illum non Quid per

fugere aures, non super collum, vel nares, vel ha-

meros, sed super femur accingere. Porro pax ponatur.

clarum hic adorunt mysterium: nam per hoc

Daniel explicare voluit aliud Incarnationis filii

Dei mysterium, postmodum futurum, nostra

assumpta humanitate per veram generationem,

non communem sed fortrem & omnino mira-

bilem: quia in Sanctissimum litteris femur carna-

lem denotat generationem. Vnde (dicunt illi

Sanctissimi) quando Abraham misit Occeno-

mum suum Eliezer, ut negotia matutinorum filij

fut Iacob expulserit, voluit ut impensis manu su-

per femur suum, velut super aram faciem pra-

staret iuramentum, generaticum significans:

per quam Deus ex Ioa. 14.8. erat eam allum-

peratus. Vnde postmodum David, ut Verbum a-

ternum veram libi viraret humanitatem, per ve-

ram generationem, sed mirabilem, & potentissi-

mam: Potentissime, hoc est, absque mortalitate

opera, qua in castissima Virginis vixeo concepi-

reetur.

Præcisus agnoscit David venturum in mun-

dum Dei verbum gladio humanitatis nos libe-

raturum, vnde rogat & instat, ut gladio suolu-

per femur accingatur parentissime. Congrua est

hac confidatio: porro & alioz. an ecclias us

proposito nostro magis convenientem, super illa-

ind quod nota Origen in SS. litteris per femur

significari robur, vites & fundamentum: quo-

circa petere ut gladium accingat super femur

suum, alia nihil est, quam intarsa, ut eo modo

assumptam humanitatem ut innaturat, fulcitur,

& fundatur in sua ipsius divina natura, & po-

tentissima divina persona substativa, quaten-

sus perficitur. Ceterum ingressus fuit palliis, & ipse idem

est qui gladium euaginaret, quo perficeret

& delectum nimicis, & idem ipse est, cuius

perficitur divina viua, & integra potestate, pe-

manentem redire, gladium in vagina propria

viroto renovaturus. In nobis fundatur gla-

dus, postea humanitatis fugeret femur getonat

Hab. 27.4.7. Gen.

adire.

542  
noſter, cum auem illa ſit infirma, debilis & corruptibilis ad primam gladij educationem, deſtruitur: unde illi perſone omnino ei imposſiblē reuertit, ut eam denuo in vaginam recludat. Porro gladius humanitatis Christi, ita fortiter diuina perſone innitebat, ut numquam ab ea diſcelleret: & ſicut hinc perſona tan-  
ta vigeat potenter, piauit, quæ gladium edaxit,  
& de vagina prouulit.

V.  
Christus ipſe po-  
tuit ani-  
mam suam.  

Non eſt cui vel me ſimiliſ: non enim noſip-  
ſi gladium edacimus foias, nec animam de cor-  
pore extrahimus, ſed huic eam eliciſ inimicus,  
illi glans plumbi, altera febris, alijs gladii  
&c. Porro Christo animam non eduxerunt inimici,  
noſtormenſ: quantumlibet enim haec  
grauiſ fuſſent, & illi quidlibet effeſſent, ſi ipſe  
reuiuifet, mortuas animas fuſſerit; ſic namque  
procellatur hiſ verbi: Nemo illis tam a me, *sed*  
*ego ponit eam a meſipſi &c.* Et puerum habeo  
terram ſumendam eam. Hoc inquit Evangelium,  
quando ipſam mortem Christi ſcribitur: E-  
misi spiritum. Ipſe illam cauſe & edoxit, non  
biſ ancem educit & euclit vel iniuit, iux-  
ta illud Davidis: Exibiſſimur: & nullus  
ea praerule potefate quando caput illi am-  
putatur, vel ab inſirmitate ad ultimam deduci-  
etur meiam, qua animam ſicut in corpore  
retineat: ſic enim audieſ Spiritum Sanctum  
afflentem: Non eſt in potestate hominis perdi-  
bere, ſpiritu, nec habet potestatam in die mori-  
tati, Christo potefas ad omnia ſuit eminenter  
piauit.

Imo & ipſe videtur hoc agnouisse Centuri-  
vir in ſtrigendis gladiis exercitatus: quandoq[ue]r  
dem Christum cernens expirantem modique  
confiderans quo moriebatur, hanc veridicam  
remiſſionem conſiſſionem: Vnde filius Dei erat ipſe.  
Nullo nego delliſi affliti dignofcere quin-  
nam foris ſi polleſque viribus, ſi canum  
vident eum edacinem gladium, etenim rectors  
& imbelli animi gladii ſtrigendi inexperius  
hac occatione turbatur, animus illi languet,  
elle Dei color immutatur, fervor frigescit, portio roreſ  
agnoue-  
rit, inuidio euclis cordis illius magnanimi-  
ta innotefat. Nos vi ignauit & clombi ad eua-  
ginationem anima de corpore, conuictu per-  
cellimur, & timore obrigelimus, ſenſibus  
dolitumus, glorpela intercipitur, ut vires non  
ſint vel in meo verbo exprimendo, verumq[ue] in  
Christo cantus ſuit animus tantumque roſor, ut  
vi illa hora extrema clamorem eliderit vehe-  
mentem, eo plane modo, quo Dux rebuit illi-

mos, qui pariter matum adiungido, &  
hoſtem ita vociferatur ut cum in terra gla-  
frena & ſuperet. Hoc Centru confidit  
quando Christum adiūtū reclamarem, et  
colligit diuīnam hic lateri virtutem.

Christum igitur attende moſitem: quan-  
tus enim gladius extra vaginam foris eſt  
ſit, & altera pars ab alio longe diſt, poro-  
li perſona vita, ſuā virtute ac fortitudine:  
na vna gladium & altera vaginam complice-  
nit enim anima longe diſtare a corpore, n-  
que ab vna parte corpus iaceat in mundo, &  
ab altera parte anima eſtet in limbo, atque  
quamlibet eorum ſuſtentarunt petros. Vnde  
autem: vitramque enim partem ſuā copula-  
tione hypofaticā, & vitramque ſuā ſubſtientia  
ſuā diuina, iuxta committit  
Theologe axioma Dico Damascenus. Quod  
ſemel affirmat, nūquam dimittit. Vnde Damascenus  
Thomas Theologe ſecretorum ſcritor pro-  
fundissimus ſic ait: corpus Christi memori  
ideum fulle quod viuum & quia mortuum iam  
habebat elle quod viuum ob ſubſtientiam diu-  
nam: eadem enim perſona que dabit illi vani-  
& animam in te habenti, elle: enim inno-  
bat illi poſtmodum mortuo, elle. Mane-  
igitur perſona diuina, vita habet & potest  
reuerterat gladium in vaginam redi-  
bi namque homo fuerit, fuit & Deni-  
tate, ſed vnde ex virtute Dei. Hoc igitur expatit  
David illo verbo: Exaltat Deus Mōmū  
homo, ſed attende quod elle habet Deum, qui  
per propria virtute refuſatur.

§. 4. Opus hoc Jacob eleganter deſcriptiſſim  
leō iſſit.

Q. Vam accurate declarauit hoc Panichus  
Iacob in illa benedictione opam impo-  
nunt filio ſuo Iude, ut commandabat  
aduſpiciantur omnes SS. Doktores Damascenus  
Ambroſius, & D. Iugianus b. D. Cleophaſius  
Iacob. & D. Iacob Grgor. & Cum cum ſuā p-  
ſeuem habeat, languentium & caligineo-  
rum corporis oculis intutus, & lac corporis  
li illuſtrat, mentis tamen aciem vna hinc de-  
luminat adhibuit, & ſpiritu plenus per le-  
tico Chilum intendit ex famili a eius inveni-  
tū natiuum: De Iuda erit qd Domus agnouit  
at D. Iacobus: Ad preludium aſſonat illi in te  
quiescentiſſimi ut leo, & quaj leonis, qui ſe-  
quuntur

*Quia eis quoque cum delineas! P. i-*  
*stis vocat enim catulum leonis; ut noscar pra-*  
*fun PP; et diuina filii Dei declarat naturam*  
*veremque esse diuinam; q; od illi Pater suus z-*  
*tamen dicit per veteram generationem: sicut*  
*enim canis filius est leonis; & hoc plo verum*  
*coincidit esse leonis, verumque naturam leoni-*  
*ram: si Verbum certum Reges prece-  
*ps (inquit D. Amb. & Ecclesias) Deinde de Deo,*  
*nam de leonis. Denique vero deus vero. Quia*  
*reco dicitur erat Aris, quod sicut catulus*  
*licet filius est leonis, minor tamen est leone parte*  
*fons. Chrestus cum filius est sicut catulus, minor*  
*est fons, hanc praevidentem cum D. Amb. pro-*  
*priae calamitatem, quem primo dicit. Ca nunc*  
*bini, quo vere filium esse demonstraret, illico*  
*vocum perfectum integrumque leonem At-*  
*testatur vero, quo de lacet aequalitate in par-*  
*ficio naturae, & in ceteris omnibus cum Pa-*  
*tri. Dicitur etiam ab illo Catulus leonis, ad vi-*  
*mum illos magnum ex profundis; & enim in-*  
*antis leonis virtutis profundis lunt subignoribus;*  
*vide vi riles exprimat eius qui Samson occur-*  
*rit ab illo Spiritus S. Gaius leonis fons &*  
*rapax secutus ei. O fili mi robuste, forti & ma-*  
*gister, inquit Jacob, Ad praeclaram ascendisti!*  
*Ere quam nequa civis exprimat alacritati-*  
*llam etiam ascensu priedam actures de toros*  
*modi cordibus, & dominio imperio & au-*  
*toritate qua diabolus eam tyrannus supprime-*  
*bat. Hoc ipsum Salvator confirmat: Nunc prin-*  
*cipia mundi effectus sors: O ego p; exal-*  
*tu fuere in terra, omnia traham ad meipsum. Spe-*  
*cius, ut opinor, Apostolus hoc fratagema: Ex-*  
*plum principatus & potestates p; quia domines*  
*quoniam coelestes deprendant. Quis effecti, ut ro-*  
*ta orbis Christi subderetur, collaque illi sub-*  
*mittetur. Ut nomine eius excolleteret super om-*  
*nes domos, celestium, terrenorum & inferno-*  
*rum, ut sublimis ille in crux alcentus dicit:*  
*Et in nomine, quia Dominus regnauit a ligno Sub-*  
*lato in aenum, Domine accendisti vs leo: Ipse fe-*  
*cerat al fiduciam compulsa, non num inquam mor-  
*bi: Non credet anima mea a me, sed ego posso*  
*cum a me. Quod paulo super us diximus, il-*  
*lam ipsius fidei, quia gladium euaginavimus. Et*  
*soluerit se ad quietem mortis compotus: Vt Leo-*  
*Natus de leone naturaliter, quod dormitat aperi-*  
*ta oculis: quia praegrandes habet, quos palpe-*  
*re nequeunt cooperire, & quamvis palpe-*  
*re maxime sint & illos non valent obdurare;*  
*quia ita longe eius oculi luci exponentur, et*  
*iam dum requiecit. Oculi semper lymphatum***

*suerunt diuinatis postissimum apud Egyptios,*  
*vbi Iacob morabatur, ut profecitur D. Cyril. <sup>a</sup> Lib. 9.*

*& probat Petrus: h. quia Deo proprium est <sup>cons. Iul.</sup>*

*omnia videre, cuicunque cognoscere. Ea de cau-*

*la nonnulli sustinent Dei monstra quod Greci*

*dicitur: *θεος* derivari a *θεων* id est videre; hoc*

*etiam Deo proprium credimus omnia videte*

*& illustrare, unde declaratur illud aliqui de lapi-*

*de illo oft uito à Deo Zech. 9:1*

*haberet oculos: Septem oculi super lapidem: ad*

*diuinitatem per oculis expectationem, & per nu-*

*merū septenarium (qui in S. elequo plenitudi-*

*nem designat & voluntate, ut exponunt SS.*

*P; nominatum autem D. Gregorius) quod in*

*Hs. 33. in Euseb.*

*Christo plenitudo esset diuinitatis, hoc est vera*

*natura diuinata, cum omni plenitudine efficiat*

*fus & perfectionum, q; ad unico verbo D.*

*Paul. In ipso iacobitas omnis plenitudo diuinitatis*

*corporaliter. Dormitio Ch. illus vt Leonis licet*

*prægrediens fuerit insinuatio humanae palpe-*

*bre, tribulationum, tormentorum, & mortis;*

*non tamē cooperante vel obcurante valuerunt es-*

*te diuinum, nec vel minimum potuisse diuinitatis*

*enerante: & in ipsa morte scintilla huius*

*emanabant, per quas oculi illi deferebantur. Ce-*

*terio & cohortis iuxta milites spectaculo solitan-*

*ter illos explorauerunt, dicebantque: Eius Di-*

*erat iste: Vere hic homo iustus erat. Alij Reue-*

*banus pertinente petitor sua.*

*Non vacat mysterio, sicut notat aquila illa*

*coelestis, quod Dominus singuli præcepit*

*& prævenient mandato sub figura agni de os ex*

*illo continuereuntur; quod non propter agnum,*

*Cur oīs*

*agui non*

*sed propter mysterium & figuram eius quod fu-*

*ratum erat instituerat, nimis quod in Christi*

*corpo re nulla omnino oīa confringetur, quod*

*inter passionis eius miracula vel maximum ce-*

*scitur: et non videt ut impossibile, tot veberi-*

*bus, tot collissionibus, tot flagris, tot clausis*

*perterebrantibus & crevissimus, tam immam fer-*

*ragne lanceis, nec unum quicunq; parvum sit*

*magnum fusile communatum, cum tot tamē*

*tautisque spinis diabolica eorum perierit, satis*

*capitis illi et nūi perforarint ipsi autem*

*latronibus oīa tibiarum fortissima confre-*

*rent, quibus velut columnis totum corporis in-*

*flueret adificium: Ad lesum autem cum p; <sup>a</sup> Ioa. 19:33*

*missent, non frerentur eius cura fuit etremis eru-*

*ta, ut ait Iponia: Cetera illius cohæsæ, marmora*

*res. Hoc est fortissimum, inquit D. Gregorius*